Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

09Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Março de 2020 • Edição IVXXIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

~
eetãnlãêiõl!laur
'2:º'YIY!PCPC~

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001· 33

AVISO DE LlCJTAçAO

PREOAO PRESENCIAL N°. 015/2020 - PMBP
PROCESSO AD.MllVl'STRAT.lVO N°. 026/2020

O MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurldica de
direito público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n,
Centro, Betânia do Piaui PJ, inscrito no CNPJ sob o N.º
Ol.612.622/0001 -33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Ex:Jno. Sr.
Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO POR
LOTE", com data de abertura e julgamento para o dia 16.03.2020, às
09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da
Prefeitura, cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS E ODONTOMÓVEL, PARA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, com
valor previsto em 195.070,48 (cento e noventa e cinco mil setenta reais
e quarenta e oito centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO·
GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUf E OUTROS, para o
ezerclclo de 2020. A licitação sera regida pela Lei 10.520/02 e
subsidiariamente pela lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
Complementar 123/2006, atendidas as lhnitações, condições e
exigências expressamentes fixadas no E DITAL, e Anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta- feira , de
08h00min as 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betirilãiiõ111aul
'2!º NMPIPIT0001

Betãnia do Piaui (PI), 03 d e Março de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Preaidente da C.P.L

m~ooo,~ul •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUJ • PI ·

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 007.2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 003.2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 010.2020

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE CASA DE
APOIO PARA ABRIGAR OS PACIENTES DESTE MUMClPIO EM TRATAMENTO
FORA DO DOMIClLIO -TFD NA CIDADE DE TERESINA - PI.

LOCATÁRIO: O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUl-PI, pessoa juridica de direito
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui­
PJ, inscrito no CNPJ sob o N. 0 01.612 .622/0001 -33, neste ato representado por seu.
Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo , brasileiro, casado, residente e domiciliado
nesta cidade de Betânia do Piauí , E stado do Piauí .

LOCADOR: A EMPRESA IIIOBD,IARIA HALCA B DANlEJ. J.TDA, Pessoa Juridica
de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número 04.735.602/0001 - 48,
localizada na Rua Llzandro Nogueira, Nº 1730, Centro, Teresina - PI, neste
ato representado pelo sôcio Administrador, Sr. Daniel Duarte e Silva, inscrito no
CPF 785.301.993 - 91, RO 1.343.441 SSP/PI, residente e domiciliado em Rua Oal
Lages, Nº 1555, Fátima, Teresina - PI.

ONDE SE J.:lt: totalizando um valor anual d e R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil
trezentos reais) .

J.BJA-SB: totalizando um valor anual de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil seiscentos
reais).

ONDE SE J.:lt: Vigência Do Contrato: 3 1 de Dezembro de 2020.

J.BJA•SB: Vigê n cia Do Contrato: 28 de Janeiro de 2021.

Matéria vinculada na Edição IVII, do Diário Oficial dos
M u nicipios dia 30 J aneiro de 2020, pagina 104 .

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P .L

~
~í
~

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01.612.622/0001- 33

ERRATA AO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA 003/2020
PROCESSO ADMlSTRA TIVO: 010/2020

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE CASA DE

APOIO PARA ABRIGAR OS PACIENTBS DESTE MUNICÍPIO EM TRATAMENTO

FORA DO DOMICÍLIO - TFD NA CIDADE DE TERESINA - PI.

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2020,

fundamentada no art. 24, inciso X, da Lei n.º 8 .666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da

empresa IMOBILIÁRIA HALCA E DANIEL L TDA, inscrita no CNPJ sob o número

04.735.602/0001 - 48, a qual apresentou menor valor mensal de RS2.300,00 (dois mil e

trezentos reais).

ONDE SE Lt: totalizando um valor anual de 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais).
LEIA- SE: totalizando um valor anual de 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).

~
Betâtilii~Piauí
~FUT\JROCDETOOOS

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

PRGFGITURA MUNICI PAL OE OETANIA 00 PIAU I • PI P.!11 ESTAOO OO PIAU! •• 1

CNPJ: 01.612.62 2/0001 · 33 ~

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N. 015/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020

OBJETO:
·CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTI O (SHOW, BA DA, PRODUÇÃO E
ORGANIZAÇÃO) PARA ANIMAÇÃO DA VIII CAPRJTANIA (f'EIRA DE EXPOSIÇÃO DE
CAPRINOS E OVINOS DO MUN!CIPIO D E BETÃNIA DO PIAUI)", A REALIZAR-SE NO DIA 07
DE MAIO DE 2020.

CONTRATANTE: o MUNlcfPJO DE BETÃNIA DO PlAUf-PI , pe,;,,;oa juridic .. d e direilo
público interno , com sede na Francisco Del.mond es, s/n, Centro, Betánia do Piauí-PI,
inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.61'2.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o
Sr. Fábio d e Carvalho Ma edo, brasileico, casado, residen.te e domiciliado nesta c idade d e
Bet.ãnia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: A EMPRESA NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob
o nü.mero 19.079.444/000 1-92, localizada n.a Rua Boa Vista, 398, Prado, Maceió-CE, com
ende.reço eletrônico: CONTATONOVAPRODUCOE "HOTMAJL.COM, lelefone (82) l l l l-
1111/2222-2222. neste ato representada pelos seus sócios administradores os Senhores.
Jose Valter Tenõrio Lopes, brasileiro, s olteiro , empresãrio, portador do CPF 0 39.70 1.294 -27,
portador d a cédula de id entidade sob o nn 98001467850 SEDS/ AL, residente e domiciliado
n a Avenida monte Castelo , 586 , Vergel do Lago, CEP: 570 15- 130, Maceió-AL, e C icero Diog o
Tcnório Lopes, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identida d e s ob o n º
2 1 10525 SSP/AL e do PF': 076.841.234-08, residente e domiciliado ã Avenida monte
Castelo, 586, Vergel do Lago, CEP, 57015-130, Ma.ceió-AL.

FONTE DE RECURSOS1 Recursos O rdinãrios d o Mu.nicipio de Betãnia do Piau.i para o
exercício de 2 0 20.

VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais), dividido em 02 parcelas iguais, sendo a
primeira na assinatura do contrato e a segunda na realização dos serviços.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Fevereiro de 2020.

VIG~NCIA DO CONTRATO: de 12 de Fevcrciro de 20 20 até 3 1 d e Maio de 20 20 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO Ili DA LEI FED ERAL N.0 8 .666/93, E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS : Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco Delmondes,
s/n , Centro, Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA D E MACEDO JUNIOR
PRRSlnf:NTR DA CPJ.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent